

Kiedy praca jest pasją

Wywiad z doktorem Dawidem Serafinem – światowym ekspertem w zakresie ginekologii estetycznej, członkiem komitetów naukowych światowych towarzystw ginekologów plastycznych.

W ostatnich latach zauważamy duży wzrost zainteresowania zabiegami z zakresu ginekologii plastycznej. Co może być tego powodem?

DAWID SERAFIN: Tematy natury estetycznej okolic intymnych były dotychczas spychane na dalszy tor. Globalny dostęp do informacji przyczynił się do wzrostu zainteresowania nimi. Kobiety często nie mówią o swoich problemach intymnych, zawstyżenie i zakłopotanie jest wielokrotnie silniejsze niż potrzeba komfortu. Tendencja ta na szczęście się zmienia, a panie zaczynają przykładać większą wagę do jakości życia intym-

nego i seksualnego. Chcą czuć się piękne i akceptowane, ale przede wszystkim nie ignorują aspektów zdrowotnych. **Kiedy narodził się pomysł, żeby realizować się właśnie jako ginekolog plastyczny?** Zainteresowanie ginekologią plastyczną pojawiło się już podczas pracy na oddziale chirurgii w Niemczech. Po powrocie, już w trakcie specjalizacji z ginekologii i położnictwa, robiłem wszystko, by kształcić się w tej wąskiej dziedzinie. Zdobywałem wiedzę w tym kierunku w Polsce i za granicą. W tym samym czasie w naszym kraju było tylko kilku specjalistów w tej dziedzinie.



Przyjeżdżają do Pana pacjentki nawet z Europy, został Pan również wyróżniony prestiżowymi międzynarodowymi nagrodami. Czy uważa Pan, że odniósł już sukces?

Te wyróżnienia przede wszystkim są dla mnie potwierdzeniem, że to, co robię, pomaga moim pacjentkom. Prawdą jest, że w trakcie międzynarodowej konferencji z zakresu ginekologii pla-

stycznej w USA zostałem nagrodzony główną nagrodą w 2019 roku za najlepszy efekt estetyczny, a w tym roku – za najlepszy efekt estetyczny rekonstrukcji przeprowadzonej po nieudanym zabiegu plastycznym. Miło mi, szczególnie że pod uwagę brane były prace wielu znanych ginekologów plastycznych z całego świata. Jednak największym moim sukcesem jest opracowanie autorskiej metody operacji korekty warg sromowych mniejszych – Dewedge Technique. Na jej stworzenie poświęciłem wiele długich lat, a za cel postawiłem sobie zminimalizowanie możliwości wystąpienia powikłań, ale także to, by efekt estetyczny był wysoce zadowalający dla moich pacjentek. Zdobyte nagrody za wykonane zabiegi moją metodą są dla mnie dowodem, że obrałem dobry kierunek w mojej pracy. Na co dzień jednak największą satysfakcją jest dla mnie uśmiech kobiet po udanych zabiegach i zdanie, które często słyszę: „Nie sądziłam, że można było osiągnąć taki efekt”. Uwielbiam w taki sposób zaskakiwać moje pacjentki – dodaje z uśmiechem doktor.

Największą nagrodą jest to, gdy słyszę od pacjentki: „Nie sądziłam, że można osiągnąć taki efekt”.